
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 

identifikacijski broj: 4218285300002 
depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  

fax: 00387 32 848 150; 
web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 02-448/19 

Vareš, 02.04.2019. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b., člana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

(„Sl.glasnik BiH“, broj: 39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku, broj: 02/1-37/19 od 

02.04.2019. godine, u postupku nabavke usluga Dugoročno kreditno zaduženje Općine Vareš, 

Općinski načelnik, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

 

Član 1. 

 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 02/1-37/19 od 02.04.2019. godine i 

ugovor za javnu nabavku usluga Dugoročno kreditno zaduženje Općine Vareš, dodjeljuje se 

ponuđaču Unicredit Bank d.d. Mostar), ponuda broj: 06-03-S-83/19 od 27.03.2019. godine, za 

ponuđenu cijenu od 126.537,41 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom. Kredit iznosi 

1.200.000,00 KM (slovima: jedanmiliondvijestotine i 00/100 KM), troškovi obrade kredita su 

3.600,00 KM ili 0,3% (slovima: trihiljadešesto i 00/100 KM), ukupan iznos kamate u iznosu 

od 122.937,41 KM (slovima: stodvadesetdvijehiljadedevetstotinatridesetsedam i 41/100 KM), 

kamatna stopa nominalna fiksna 2,48%, a efektivna kamatna stoma (EKS) 2,56% na period 

otplate od 8 (osam) godina, ukupan broj rata 96, otplatna rata u jednakom mjesečnom iznosu 

13.778,92 KM (slovima: trinaesthiljadasedamstotinasedamdestosam i 92/100 KM). 

 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču Unicredit Bank d.d. 

Mostar po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponuđači obaviješteni 

o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Stručni saradnik za kontrolu i javne nabavke. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.vares.info istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. Stav 6. 

Zakona o javnim nabavkama. 

 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba
http://www.vares.info/


____________________________________       ____________________________________ 
2 

Član 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s članom 71. Stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

 

 

DOSTAVLJENO: OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Unicredit Bank D.D. Mostar 

1 x Stručni saradnik za kontrolu i javne nabavke 

1 x a/a 

 

Zdravko Marošević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: 02-

251/19 od 21.02.2019. godine. 

Javna nabavka je sprovedena otvorenim postupkom. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 126.537,41 KM. 



____________________________________       ____________________________________ 
3 

Obavještenje o nabavci broj: 311-2-2-6-3-5/19 poslato je na objavljivanje dana 21.02.2019. 

godine, sažetak obavještenja objavljen je u „Sl.glasniku BiH“, broj 14/19 od 22.02.2019. 

godine. 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem, broj: 02-437/19 od 01.04.2019. godine. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 01.04.2019. godine izvještaj o radu, izvještaj o 

ocjeni ponuda broj: 02/1-36/19 od 02.04.2019, godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača broj: 02/1-37/19 od 02.04.2019. godine, u postupku javne nabavke Dugoročno 

kreditno zaduženje Općine Vareš. 

 

U postupku po izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda 1; 

- Da su blagovremeno zaprimljene 1 ponude; 

- Da nisu neblagovremeno zaprimljene ponude; 

- Da su ponude ponuđača Unicredit Bank d.d. Mostar prihvatljiva. 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti poduđača te ocjenu prispjelih ponud, u skladu sa 

kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge, nepravilnosti 

niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za 

javnu nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen. 

  


